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Estudio de las característ icas
y el número de las células de

la sangre perifér ica.

Análisis del t iempo en
que se forma el

coágulo hemostático.

Hct
Hgb
MVC
RBC
WBC

Diagnóstico de
anemias, su

clasif icación.

Tiempo de Protrombina (TP)
Tiempo de TRomboplasmina

Tiempo de Trombina (TT)
     Parcial (TTP)

Alteraciones
hemostáticas y

hereditarias
(hemofi l ia,etc)

Ayudar al dx. médico,
seguir el curso de la enf.,
rastrear una enf. oculta.

BUN
Creatinina
Glucosa
Calcio
Albúmina
Proteínas totales
Amilasas
Ácido úrico
Colesterol
Bi l i rrubina
Fosfatasa alcal ina
LDH
CPK
Troponina

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

fal la renal,daño hepático
enf. musculares
DM, embarazo, estrés,
enf. pancreática
hiperparotiroidismo, CRF
defici t  de vit .  D
enteropatías
mieloma múlt iple
pancreati t is,parotidit is,
ulcera
duodenal,destrucción
pacreática, cetoacidosis
gota, hiperuricemia, fal la
renal, enf. WIlson 
hipercolesterolemia,hiper
t iroidismo, hiperl ipidemia
hiperbi l i rrubinemia, sx.
de Gilbert
obst. del tracto bi l iar,
enf.óseas
hepatit is, neoplasias
ACV,hipotiroidismo
Anginas estables

1.
2.
3.

4.

5.
6.
7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.
14.Conclusiones

CK
CKMB
Dímero D
Pro BnP
Troponina
MyO

1.
2.
3.
4.
5.
6.

1-2. Músculo
3. Inf lamación
4 Edo. de inf lamación del
músculo cardiaco
5-6. Miden la función
cardiaca 

CEA
CA 19-9
CA 125
CA 15-3
PSA
HCG
AFP

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Mide la inf lamación
inf lamación en higado, páncreas, v. bi l iares
CA de ovario
CA de mama
Mide inf lamación y CA de próstata 
CA testicular.ovario, tromas de falopio
CA de ovario, test ículo, páncreas

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.

Química 
SanguíneaAnálisis

Clínicos

Citometría
Hemática

Pruebas
hemostáticas

Enzimas
Cardiacas

Marcadores
tumorales
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